
239-05 

【寄付】 

多目的人工芝グラウンドの整備に関する寄付のご報告 

学友会会長 玉田 彰 

 

学友会の皆様には平素より学友会活動にご協力いただき厚く御礼申し上げます。ご承知のとおり母校のグラウン

ド整備は学友会、保護者会、大学関係者ならびに島津製作所様からの寄付金により、昨年末に無事完了いたしまし

た。ご協力いただきました会員の皆様にはあらためて厚く御礼申し上げます。 

本計画は当初より寄付目標総額を 1 億円として進められてまいりましたが、最終的には約400万円が不足すること

となりました。そこで学友会といたしましては「島津学園からの要望」、「あづまやの整備が含まれる」、「新型コロナに

よる活動自粛で一般会計に若干の余裕が生まれた」等を考慮のうえ検討した結果、一般会計から 300 万、創生基金

から 100 万の計 400 万円を寄付金としてご協力させていただきました。 

昨年度は新型コロナの影響により学友会の主要任務である「会員相互の親睦を図る」機会には恵まれませんでし

たが、「母校の発展を後援する」との観点からご協力させていただいたものとご理解いただきますようお願い申し上

げます。 

 

 

 

以上 
――――――――――――――――――――――― 

 ＊通巻239 号 2021 年4 月10 日発行（2021－No.1）より 


